
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 118 / 2020

OGGETTO:  ISTITUZIONE  DI  PROVVEDIMENTI  TEMPORANEI  DI  MODIFICA  ALLA 
CIRCOLAZIONE  STRADALE  INERENTI  I  MERCATI  SETTIMANALI 
COMUNALI.  DIVIETO SOSTA P.ZZA DELLA COSTITUZIONE.  PERIODI.  IL 
GIORNO. 18.11.2020 ORE. 09:00 - 11:00.

I L  R E S P O N S A B I L E

PRESO ATTO 

- degli artt. 5, 7, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento  
di Esecuzione;

-  -dell’ordinanza  permanente  n.  19 del  19.02.2020,con  la  quale  viene 
regolamentata la circolazione stradale in occasione del mercato cittadino del  
giovedì a Casalgrande Centro dalle ore 06:30 alle ore 15:30;

-  dell'ordinanza  regionale  n.  216  del  12.11.2020  ad  oggetto:ULTERIORE 
ORDINANZA AI SENSI DELL'ARTICOLO 32 DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1978, N.  
833  IN  TEMA  DI  MISURE  PER  LA  GESTIONE  DELL'EMERGENZA  SANITARIA  
LEGATA ALLA DIFFUSIONE DELLA SINDROME DA COVID-19.

CONSIDERATO 

- CHE a seguito della nuova succitata ordinanza regionale, occorre individuare aree aventi  
le caratteristiche adeguate, per poter svolgere i mercati cittadini;

-  CHE   per  il  mercato  del  giovedì  a  Casalgrande  è  stata  individuata  p.zza  Della  
Costituzione e le vie limitrofe;

- CHE  occorre chiudere temporaneamente la stessa, in modo da poter procedere con il  
tracciamento dei posti banchi.

RITENUTO  OPPORTUNO adottare  il  presente  provvedimento  a  salvaguardia  della  
sicurezza  delle  persone  e  delle  cose  e  per  consentire  il  regolare  svolgersi  della  

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

manifestazione.

O R D I N A

Di attuare per la circolazione dei veicoli il seguente provvedimento di traffico:

Provvedimento b)
Istituzione di:
- DIVIETO DI CIRCOLAZIONE;
- DIVIETO DI SOSTA E FERMATA, con rimozione forzata.

luoghi
Su tutta Piazza DELLA COSTITUZIONE.

Casalgrande Centro

periodi
Il giorno 18.11.2020.

09:00 – 11:00.

S I  I N V I I

associazione COM.RE Consorzio Operatori Mercati, con sede in Via L. 
Ginzburg,8 - 42124 Reggio Emilia.

legale 
rappresentante

Dario Domenichini.

pec com.re@pecconfesercentire.it

D I S P O N E

-  CHE venga  dato  preavviso,  agli  utenti  della  strada,  mediante  apposita  segnaletica  
stradale, prevista dal Regolamento di esecuzione e di attuazione del N.C.d.S. (D.P.R. n°  
495/92);  il preavviso dovrà essere esposto, nelle aree interessate, almeno quarantotto 
ore (art. 6 c. 4 lett. f. N.C.d.S.), prima dell’inizio della manifestazione;

- CHE I veicoli in sosta, nei luoghi e tempi indicati, sul presente provvedimento,  
siano rimossi, dagli organi competenti, in base all'art. 159 del N.C.d.S. (D. lgd. 
N° 285/92);
-  CHE sia  fatto  obbligo  a  chiunque spetti,  di  osservare,  e  fare  osservare,  il  presente  
provvedimento;
-  CHE siano  sospese  temporaneamente,  le  precedenti  ordinanze  in  contrasto  con  la  

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

presente, nel periodo suindicato;
- CHE  la  presente  Ordinanza,  venga  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  sito  del  
Comune  di  Casalgrande,  oltre  che  nella  sezione  Amministrazione
trasparente/interventi straordinari e di emergenza/ ed inviata in copia, ai settori ed organi  
coinvolti per le rispettive competenze.

A V V E R T E  

-  C H E la presente ordinanza, diverrà esecutiva al momento della pubblicazione all’Albo  
Pretorio on line;

- C H E avverso il presente provvedimento, potrà essere presentato ricorso: 

✔ al Presidente della Repubblica (nei modi di cui all’art.8 e segg. DPR 1199/71) entro  
120 giorni dall’entrata in vigore della presente ordinanza; 

✔ al Tribunale Amministrativo Regionale (nei modi di cui all.art.2 e segg. della Legge  
1034/71) entro 60 giorni dall’entrata in vigore della presente ordinanza.

Lì, 16/11/2020 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


